

# ಇನಿಸಿಲ್ಕೂಲ್ ಆವ್

**DAILY CURRENT AFFAIRS** 



Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

07 Apr. 2025

## Kamal Haasan Appointed Chairperson of FICCI Media and Entertainment **Committee South**

Kamal Haasan has been appointed as the Chairperson of FICCI's Media and Entertainment Committee South, announced at the FICCI Media and Entertainment Business Conclave South Connect 2025 in Chennai. He envisions transforming India's Media & Entertainment sector into a \$100 billion industry, emphasizing bold storytelling, cultural representation, and global resonance in the digital era.



## FICCI మీడియా అండ్ ఎంటర్ టైన్మెంట్ కమిటీ సౌత్ చైర్పర్నన్గా కమల్ హాసన్ నియామకం

కమల్ హాసన్ FICCI మీడియా అండ్ ఎంటర్ట్రైన్<mark>మెంట్ కమిటీ సౌత్ చై</mark>ర్పర్సన్గా నియమితులయ్యారు, చెన్నైలో జరిగిన FICCI మీడియా అండ్ ఎంటర్టైన్<mark>మెంట్ బిజినెస్ కాన్</mark>క్లేవ్ సౌత్ కనెక్ట్ 2025లో ఆయన ప్రకటించారు. డిజిటల్ యుగంలో డ్లౌర్యమైన కథ చెప్పడం, సాంస్కృతిక ప్రాతినిధ్యం మరియు ప్రపంచ ్రపతిధ్వనిని నొక్కి చెబుతూ, భార<mark>తదేశ మీడియా & ఎంటర్ టెన్మెంట్ రంగాన్ని</mark> \$100 బిలియన్ల పర్మిశమగా మార్చాలని ఆయన సంకల్పించారు.

## ➤ H Shankar Assumes Charge as Managing Director of CPCL

H Shankar has officially assumed the role of Managing Director (MD) of CPCL, after holding additional charge since July 16, 2024. A Mechanical Engineer with an MBA, he has extensive experience in the oil and gas industry. Inducted as Director (Technical) in October 2020, Shankar has led key infrastructure projects, modernized refining operations, and introduced value-added, sustainable products, aligning CPCL with global energy sustainability goals. His leadership is expected to drive strategic growth and efficiency in CPCL's operations.





# ಗಿಗಿಲ್ಕೂಲ್ ಆವ





Y. NARASIMHA REDDY

### Most Important Points for Daily News

07 Apr. 2025

CPCL ಮೆನೆಜಿಂಗ್ ಡರಕ್ಟರ್ಗ H ಕಂಕರ್ ಬಾಧ್ಯತಲು ಸ್ಪೀಕರಿಂచಾರು

జూలై 16, 2024 నుండి అదనపు బాధ్యతలు నిర్వహించిన తర్వాత H శంకర్ అధికారికంగా CPCL మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ (MD) ప్పాతను చేపట్టారు. MBA పట్లా పొందిన మెకానికల్ ఇంజనీర్ అయిన ఆయనకు చమురు మరియు గ్యాస్ పర్మిశమలో విస్తృత అనుభవం ఉంది. అక్టోబర్ 2020లో డైరెక్టర్ (టెక్ని కల్)గా నియమితులైన శంకర్ కీలకమైన మౌలిక సదుపాయాల ।పాజెక్టులకు నాయకత్వం వహించారు, శుద్ధి కార్యకలాపాలను ఆధునీకరించారు మరియు విలువ ఆధారిత, స్థిరమైన ఉత్పత్తులను ప్రవేశపెట్టారు, CPCLను ప్రపంచ ఇంధన స్థిరత్వ లక్ష్యాలతో సమలేఖనం చేశారు. అతని నాయకత్వం CPCL కార్యకలాపాలలో వ్యాహాత్మక వృద్ధి మరియు సామర్థ్యాన్ని పెంచుతుందని భావిస్తున్నారు.

### ➤ Andhra Pradesh's 'Zero Poverty – P4 Policy' Initiative

As part of the Swarna Andhra-2047 vision, Andhra Pradesh will launch the 'Zero Poverty – P4 Policy' on Ugadi to eradicate poverty by 2047. Based on the 'P4' (Public, Private, People Partnership) model, the initiative fosters governmentprivate-public collaboration for sustainable socio-economic development. It focuses on housing, sanitation, tap water, LPG connections, reliable power (including rooftop solar), high-speed internet, and entrepreneurship to empower underprivileged families.



ఆంద్ర్లుపదేశ్ 'జీరో పావర్టీ - పి4 పాలసీ' చొరవ

స్వర్ణ ఆంద్ర-2047 దార్శనికతలో భాగంగా, 2047 నాటికి పేదరికాన్ని నిర్మూలించడానికి ఆంధ్రపదేశ్ ఉగాది నాడు 'జీరో పావర్టీ - పి4 పాలసీ'ని (పారంభించనుంది. <mark>'పి4' (పబ్లిక్, [పైవేట్, పీపుల్ పా</mark>ర్టనర్<mark>షిప్)</mark> నమూనా ఆధారంగా, స్థిరమైన సామాజిక-ఆర్థిక అభివృద్ధి కోసం ప్రభు<mark>త్వ-</mark>ౖ పైవేట్<mark>-పబ్లిక్ సహకారాన్ని ఈ చ</mark>ొరవ <mark>పెం</mark>పొందిస్తుంది. ఇది గృహనిర్మాణం, పారిశుధ్యం, కుళాయి నీరు, ఎల్పిజి క<mark>నెక్ష</mark>న్లు, న<mark>మ్మకమైన విద్యుత్ (ర</mark>ూఫ్ట్ ప్లార్ట్ సోలార్త్ సహా), హై-స్పీడ్ ఇంటర్నెట్ మరియు అణగారిన కుటుంబాలకు సాధికారత కల్పించ<mark>డానికి</mark> వ్యవస్థాపకతమై దృష్టి పెడుతుంది.

## Francesco Bagnaia Triumphs at Grand Prix of the Americas After Marc Marquez Crash

Francesco Bagnaia secured victory at the Grand Prix of the Americas after Marc Marquez crashed out on lap nine at the Circuit of the Americas (COTA). Ducati dominated the podium with Alex Marquez in second and Fabio Di Giannantonio in third, marking Ducati's 20th consecutive grand prix win, just two wins shy of Honda's record (22).





# **නුවාදීම් ස්වි**

**DAILY CURRENT AFFAIRS** 



Y. NARASIMHA REDDY

### Most Important Points for Daily News

07 Apr. 2025

మార్క్ మార్క్వెజ్ (కాష్ తర్వాత గ్రాండ్ ట్రిక్స్ ఆఫ్ ది అమెరికాస్లలో ట్రాన్సిస్కో బాగ్నైయా విజయం

సర్క్యూట్ ఆఫ్ ది అమెరికాస్ (COTA)లో మార్క్ మార్క్వెజ్ తొమ్మిదవ ల్యాప్లో క్రాప్ అయిన తర్వాత స్థాన్సిస్కో బాగ్నైయా గ్రాండ్ స్టిక్స్ ఆఫ్ అమెరికాస్లో విజయం సాధించాడు. డుకాటీ పోడియంపై ఆధిపత్యం చెలాయించింది, అలెక్స్ మార్క్వెజ్ రెండవ స్థానంలో మరియు ఫాబియో డి జియానాంటోనియో మూడవ స్థానంలో నిలిచాడు, ఇది డుకాటీ వరుసగా 20వ గ్రాండ్ (పిక్స్ విజయాన్ని సూచిస్తుంది, హ్యాండా రికార్డు (22) కంటే కేవలం రెండు విజయాల దూరంలో ఉංධී.

#### ➤ India Concludes Senior Asian Wrestling Championship With 10 Medals

India won 10 medals at the 2025 Senior Asian Wrestling Championship in Amman, showcasing strong performances in freestyle and Greco-Roman wrestling. Manisha Bhanwala (62kg) won gold, while Deepak Punia (92kg), Udit (61kg), and Reetika Hooda (76kg) secured silver. Six wrestlers, including Antim Pangal (53kg) and Dinesh (125kg), won bronze.



భారతదేశం సీనియర్ ఆసియా రెజ్<mark>డింగ్ ఛాంపియన్ష్మిప్ట్ ను 10 పతకాలతో</mark> ముగించింది

అమ్మన్లో జరిగిన 2025 సీనియర్ ఆ<mark>సియా రెజ్డింగ్ ఛాంపియన్ష్మప్లో భారతదేశం 10</mark> పతకాలు గెలుచుకుంది, ప్రిస్టెల్ మరియు గ్రీకో-రోమన్ రెజ్డింగ్లో బలమైన <u>(పదర్శనల</u>ను <u>(పదర్శించింది.</u> మనీషా భన్యాలా (62 కిలోలు) స్వర్ణం <u>గెలుచుకోగా, దీపక్ ఫునియా (92 కిలోలు), ఉదిత్ (61 కిలోలు), రీతికా హుడా (7</u>6 కిలోలు) రజత పతకం సాధించారు. ఆంటిమ్ పంగల్ (53 కిలోలు) మరి<mark>యు</mark> దినేష్ (125 కిలోలు) సహా ఆరుగురు రెజ్జర్లు కాంస్మ పతకం గెలుచుకున్నారు.

## RBI Conference on Strengthening Large NBFCs Held in Chennai

The Reserve Bank of India (RBI) hosted a conference for large NBFCs on March, 2025, in Chennai, under the theme "Shared Vision, Shared Responsibility: Strengthening the NBFCs." Attended by over 200 participants, including RBI Deputy Governor Swaminathan J and ICAI President Charanjot Singh Nanda, the event focused on regulatory supervision, risk management, fair lending practices, and audit transparency. The ICAI stressed the role of Chartered Accountants in maintaining trust and adapting to technological advancements in auditing.





# ಗಿಸಿಲ್ಕೂಲ್ ಆವ





Y. NARASIMHA REDDY

Most Important Points for Daily News

07 Apr. 2025

చెన్నెలో జరిగిన పెద్ద NBFCల బలోపేతంపై RBI సమావేశం

రిజర్స్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా (RBI) మార్చి, 2025న చెన్నైలో "షేర్డ్ విజన్, షేర్డ్ రెస్పాన్సిబిలిటీ: స్టాంథనింగ్ ది NBFCs" అనే థీమ్త్ పెద్ద NBFCల కోసం ఒక సమావేశాన్ని నిర్వహించింది. RBI డిఫ్యూటీ గవర్నర్ స్వామినాథన్ J మరియు ICAI అధ్యక్షుడు చరణ్జోత్ సింగ్ నందాతో సహా 200 మందికి పైగా పాల్గొన్న ఈ కార్యక్రమంలో నియంత్రణ పర్యవేక్షణ, రిస్క్ నిర్వహణ, న్యాయమైన రుణ పద్ధతులు మరియు ఆడిట్ పారదర్శకతపై దృష్టి సారించారు. ఆడిటింగ్లలో నమ్మకాన్ని కొనసాగించడంలో మరియు సాంకేతిక పురోగతికి అనుగుణంగా మారడంలో చార్గర్డ్ అకౌంజెంట్ల ప్రాతను ICAI నొక్కి ವೆಪ್ಸಿಂದಿ.

### Warangal Chapata Chilli Receives GI Tag, Boosting Farmer Benefits

The Chapata Chilli (Tomato Chilli) from Warangal, Telangana, has received the Geographical Indication (GI) tag, benefiting around 20,000 farmers by boosting income and market demand. Known for its bright red color and mild pungency, it is widely used in pickles and as a natural coloring agent. Cultivated for over 80 years across 3,000 hectares in Warangal, Hanmakonda, Mulugu, and Bhupalpally, it produces 11,000 tonnes annually, opening opportunities for exports and processing industries.



వరంగల్ చపాటా మిరపకాయకు జిఐ ట్యాగ్ లభించింది, ఇది రైతులకు బ్రుయోజనాలను పెంచుతుంది

తెలంగాణలోని వరంగల్ నుండి వచ్చిన చపా<mark>టా మిరపకాయ (టమోటా మిరపకాయ)</mark> భౌగోళిక సూచిక (జిఐ) ట్యాగ్ ను పొందింది, ఆదాయం మరియు మార్కెట్ <mark>డిమాండ్ను పెంచడం ద్వారా</mark> సుమారు <mark>20,000</mark> మంది రైతులకు ప్రయోజనం చేకూర్చింది. <sub>I</sub>పకాశవంతమెన ఎరుపు ర<mark>ంగు మరియు తేలికపాటి ఘాటుకు I</mark>పసిద్ధి చెందిన దీనిని ఊరగాయలలో మరియు సహజ రంగు కారకంగా విస్బ<mark>తంగా ఉపయోగిస్తున్నారు. వరం</mark>గల్, హన్మకొండ, ములుగు మరియు భూపాలపల్లిలోని 3,000 హెక్టార్లలో 80 సంవత్సరాలకు <mark>పైగా</mark> సాగు చేయబడిన ఇది ఏటా 11,000 టన్నుల ఉత్పత్తిని అందిస్తుంది, ఎగుమతులు మరియు ప్రాసెసింగ్ పర్మిశమలకు అవకాశాలను తెరుస్తుంది.